
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 21/04/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 9 - UOD Cooperazione interistituzionale per promozione e sviluppo turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POIN "ATTRATTORI CULTURALI, NATURALI E TURISMO" - ASSE III.1.1 - PIANO A.T. -

CUP B21E14000210007. RETTIFICA DECRETI DIRIGENZIALI N. 4 DEL 13.03.2015, N. 10

DEL 20.03.2015, N. 11 DEL 30.03.2015 E N. 13 DEL 31.03.2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che la UOD “Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del turismo“ 
con i decreti dirigenziali n. 4 del 13.03.2015, n. 10 del 20.03.2015, n. 11 del 30.03.2015 ha, tra l’altro, 
conferito gli incarichi di Assistenza Tecnica specialistica nell’ambito dell’Asse III del Programma 
Operativo Interregionale (POIn) “Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013, 
rispettivamente alle dott.sse Rosa RUSSO e Claudia MATANIA, all’architetto Michela CONTE e da 
ultimo, con decreto dirigenziale n. 13 del 31.03.2015, agli avvocati Mario CALENDA e Rossana 
TAGLIENTE, impegnandone le relative risorse; 
 
CONSIDERATO che: 
a. per mero errore materiale, nei citati decreti al punto e) del “ritenuto” e al numero 4) del decretato è 

stata riportata la dicitura di seguito trascritta comprensiva della relativa tabella esplicativa: 
“accertare la somma di - omissis - sul capitolo di entrata 1576 correlato al capitolo di spesa 5369 
dell’Esercizio Finanziario 2015, le cui risorse finanziarie sono finalizzate alla realizzazione delle 
azioni previste dal Piano di Assistenza Tecnica della Regione Campania approvato con determina 
n.22 del 13/11/2014 dall’Autorità di Gestione del POIn a valere sulla linea di intervento III.1.1 per 
un importo complessivo pari a euro 1.184.224,00, comprendente l’importo di € 980.310,00 previsto 
al punto 1.1 del medesimo Piano per “Acquisizione Professionalità Assistenza Tecnica” per 
l’espletamento del servizio di assistenza tecnica al POIn per l’anno 2015. La transazione 
elementare, in applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 
2011, è la seguente: 

 

CAP/E titolo tipologia categoria IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti 

Codice 
Identificati

vo 
transazioni 

UE 

SIOPE 
codice 
bilancio 

SIOPE codice 
gestionale 

ricorrenti Codice ident. 
UE 

1576 4 200 4020100 4.02.01.01.000 4.02.01.01.001 1 4.02.01 4214 2 1 
 
b. detta dicitura, comprensiva della relativa tabella esplicativa, concerne l’accertamento in entrata delle 

risorse che sarà, invece, definito in sede di liquidazione; 
 
RITENUTO: 
a. per quanto sopra esposto, di procedere alla rettifica dei Decreti Dirigenziali nn. 4 del 13.03.2015, 

10 del 20.03.2015, 11 del 30.03.2015 e 13 del 31.03.2015, eliminando i rispettivi punto e) del 
“ritenuto” e numero 4) del decretato come sopra trascritti; 

b. di provvedere all’accertamento delle risorse in entrata in sede di liquidazione; 
 
VISTI 

- il Regolamento (CE) n. 1083/2006; 
- il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, 

approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 final del 18 
dicembre 2013 (di seguito POIn); 

- la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della 
 Regione Campania”; 
- la D.G.R. n° 47 del 09/02/2015, pubblicata sul B.U. R.C. n° 13 del 26/02/2015, di approvazione del  

bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017; 
- la L. R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania”; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 
29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di responsabile delle Strutture di 
Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

- la DGR n. 488/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 29/10/2011, 
sono stati conferiti gli incarichi di Dirigente di UOD; 

- il Decreto Dirigenziale n. 4 del 13.03.2015; 
- il Decreto Dirigenziale n. 10 del 20.03.2015; 
- il Decreto Dirigenziale n. 11 del 20.03.2015; 
- il Decreto Dirigenziale n. 13 del 31.03.2015; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 09 “Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo 
sviluppo del turismo” della Direzione generale per la Programmazione economica e il turismo, 
Responsabile del Procedimento de quo 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 
1. di rettificare i Decreti Dirigenziali nn. 4 del 13.03.2015, 10 del 20.03.2015, 11 del 30.03.2015 e 13 

del 31.03.2015, eliminando i rispettivi punto e) del “ritenuto” e numero 4) del decretato come 
trascritti in premessa; 

2. di provvedere all’accertamento delle risorse in entrata in sede di liquidazione; 
3. di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

3.1 all’Autorità  di Gestione del POIn  “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013; 
3.2 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
3.3 alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la 

pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05); 
3.4 all’UOD 55 13 04 “Gestione delle Spese regionali”; 
3.5 all’UOD 55 13 03  “Gestione delle Entrate regionali”; 
3.6 all’UOD 55 13 12 “Fiscalità passiva”; 
3.7 all’Ufficio II “Esecuzione Atti Sedute di Giunta della Segreteria della Giunta; 

e, per opportuna conoscenza: 
3.8 al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico (51); 
3.9 all’Assessore al Turismo e Beni Culturali. 

Auricchio 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

